МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Дылымский многопрофильный лицей имени Изудина Гаджиева»

368140 РД, Казбековский район, с. Дылым, ул. Ш.Абуева 3, эл.адрес: dmmlicei@mail.ru

ПРИКАЗ

с. Дылым

«4» 12 2023г. №__^/

«О проведении мероприятий в рамках
«Недели антикоррупционных инициатив»»

На основании Распоряжения Министерства образования и науки РД №66-р от
29.11.2023г., в целях формирования у учащихся МКОУ «ДМЛ им.И.Гаджиева» негативного
отношения к коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий в рамках «Недели антикоррупционных инициатив»

(приложение 1).
2. Заместителю директора по ВР Магомедовой Н.А.:
2.1.Организовать проведение мероприятий в рамках «Недели антикоррупционных

инициатив» в период с 4 по 9 декабря 2023года согласно приложению.
2.2. Пред ставить в Управление образования отчет с фотографиями о проведенных

мероприятиях в срок до 15 декабря 2023 года.
3. Контроль над исполнением приказа возложить на Магомедову Н.А. - заместителя

директора по ВР.

mailto:dmmlicei@mail.ru

Приложение 1
к приказу №ЗУ/ от « 2023г.

План мероприятий
в МКОУ «ДМЛ им.И.Гаджиева» в рамках
«Недели антикоррупционных инициатив»

4-9 декабря 2023 г.
№ Мероприятия Сроки Ответственн

ые
1 Организация работы «горячей телефонной линии» по

вопросам противодействия коррупции для участников
образовательного процесса 04.12.2023,

9.00-15.ОО

Управление
кадрового и
документацио
иного
обеспечения

2 Размещение информации о мероприятиях Недели
антикоррупционных инициатив на официальном сайте
МКОУ «ДМЛ им.И.Гаджиева»

с 04.12.2023 по
09.12.2023

Мутуева З.М.

3 Классные часы на темы:
«О борьбе с коррупцией»;
«Права и обязанности»;
«Что такое коррупция?»;
«Ответственность»;
«Сказать коррупции нет!»;

с 05.12.2023 по
09.12.2023

Класн.рук.
ЗДВР
Магомедова
Н.А.

4 Круглые столы об административной и уголовной
ответственности с участием сотрудников МВД,
ИПДН,ГИБДД

07.12.2023 -
08.12.2023

Соц. педагог
Шихахмедова
Х.М.

5 Классные часы:
для обучающихся 5класса «Детям о коррупции»; для
обучающихся 6 классов «Вместе против коррупции»; для
обучающихся 7 классов «Коррупция — бомба
замедленного действия»

с 04.12.2023
по 09.12.2023

Пед.психолог,
класруки,соц.
педагог. ЗДВР

6 Встреча старшеклассников с сотрудниками
правоохранительных органов 09.12.2023

Соц.педагог,
ЗДВР, ЗДУР
Азаева П.Б.